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Jan Zamojcin, pasjonat karate, treningi rozpoczął w 1977 w Gdańskim Klubie Karate. 
Z chwilą rozpoczęcia studiów w Akademii Rolniczo – Technicznej w Olsztynie 
zabiegał o kontynuację sportowej przygody. W roku 1983 uczestniczył w kursie 
instruktora karate w Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu i uzyskał takie 
uprawnienia. Rok później był jednym z założycieli sekcji karate w Klubie Uczelnianym 
AZS. Reprezentując barwy uczelnianego klubu, w roku 1985 wywalczył srebrny 
medal w kumite  w kategorii 60 kg na Mistrzostwach Polski karate shotokan. Rok 
później zdobył brązowy medal na MP karate WUKO w kumite indywidualnym. W 
1988 na Akademickich Mistrzostwach Polski zdobył srebrny medal w kata, a na MP 
karate shotokan brązowy w kata. Jest absolwentem Akademii Rolniczo – Technicznej 
w Olsztynie – mgr inż. o kierunku Geodezji i Urządzeń Rolnych. 

W roku 1994 założył Akademię Karate Andrex w Elblągu, a 16 kwietnia 1997, z 
przekształcenia Akademii Karate Andrex powstało Międzynarodowe Stowarzyszenie 
Miłośników Sztuk Walki A.K. Andrex. Założycielem i przewodniczącym był Jan 
Zamojcin. Jego zastępcami Rafał Dzieżyc i Józef Zamojcin, sekretarzem Anna 
Danuta Bąk, a skarbnikiem Marek Kamiński. Jan Zamojcin uczestniczył w 1997 roku 
w Mistrzostwach Europy w Rosendal w Holandii i Mistrzostwach Świata w Brnie w 
Szwajcarii. Startował także w 1999 roku na Mistrzostwach Europy w Poznaniu i 
Mistrzostwach Świata w Gifu w Japonii. Jest członkiem World Shotokan Karate 
Akademy na czele z sensei Taiji Kase (10 dan) i członkiem Światowej Organizacji 
(Shotokan World Organization).  Systematycznie doskonali warsztat trenerski 
uczestnicząc w akademii i seminariach karate. Lista tych szkoleń z udziałem 



najlepszych szkoleniowców  jest imponująca: PZK Poznań 1985 – M. Arden, PZK 
Szczecin 1986 – G. Begetto, JKA Warszawa 1987 – H. Ochi, WSKA Olsztyn 1992 – 
T. Kase, PZK Warszawa 1996 – M. Miura, WSKA Amsterdam (Holandia) 1997 – T. 
Kase, PZKS Poznań 1998 –N. Kawazoe, JKA Gifu (Japonia) 1999 – M. Asai, K. Abe, 
M. Sahara, WSKA i JKA Berlin (Niemcy) 2004 – T. Otta, WSI Paryż (Francja) 2005 – 
H. Schirai, IJKA Poznań 2007 – S. Kato. To pozwoliło na stopniowe 
uzyskiwanie cenionych stopni wtajemniczenia w tej sztuce walki, określających 
trenerską klasę: I dan – dr Ilia Yorga /1983/; II dan – Michael Henri Aerden/1985/;  III 
dan – Hideo Ochi/1989/; IV dan – Taiji Kase /1997/, V dan   Taiji Kase /2004/. 

W Elblągu przez cały czas prowadzi żmudną pracę nad kształtowaniem sportowych 
umiejętności w kandydatach na przyszłych mistrzów, bo credo trenera Zamojcina jest 
bardzo wymowne – „Ja się szkolę, a systematyczny trening czyni z zawodnika 
mistrza”. 

Szkoleniowca od początku wspierała w jego pasji małżonka Iwona, a jak to 
zazwyczaj bywa, co wykazał czas, sportowe zainteresowania ojca wpłynęły na córkę. 

Kiedy w 1999 roku w Elblągu po raz czwarty zorganizowano Otwarte Mistrzostwa 
Polski w Karate Shotokan, wychowankowie szkoleniowca wykazali się medalowymi 
umiejętnościami. W kategorii open brązowy medal zdobył Lech Rutkowski, a walcząc 
w kat. 75 kg w kumite został Mistrzem Polski. W gronie 11-latków złoty medal w 
kumite i brązowy w kata wywalczył Tomasz Dolega. Wśród 13-latków w kumite 
srebro zdobył Marcin Kamiński, a brąz Jakub Modzelewski. Przed reprezentantami 
elbląskiego Andrexu stanęły otworem najbardziej prestiżowe zawody. 

W poznańskiej Arenie na Mistrzostwach Europy Japan Karate Association, kategorię 
dzieci w kumite wygrał zdobywając mistrzostwo Europy elblążanin Tomasz Dolega. 
Brązowy medal mistrzostw w rywalizacji seniorów w kumite wywalczył  Robert 
Dziedzicki, studiujący w gdańskiej AWF, lecz reprezentujący barwy Andrexu. W roku 
2000 na Międzynarodowych Mistrzostwach Polski w Prudniku, tytuł wicemistrzowski 
w roczniku 1985 dla Jarosława Fabiańskiego, a na MP młodzików w Środzie 
Wielkopolskiej brąz wywalczyła Dagmara Styfi, natomiast drużyna młodzików 
Andrexu – Tomasz Dolega, Jarosław Fabiański i Marcin Kamiński, zdobyła drugie 
miejsce. Medalowa passa karateków Andrexu trwała w kolejnych latach, a było to 
możliwe przede wszystkim dzięki wspieraniu dzieci i młodzieży przez tytularnego 
sponsora klubu i zaangażowanych w ich pasję rodziców. 

Zorganizowane w 2001 roku Mistrzostwa Polski WKF młodzików, kadetów i juniorów 
w Inowrocławiu zakończyły się kolejnymi sukcesami zawodników Andrexu: brązowy 
medal zdobyła drużyna kadetów Tomasz Kundzicz, Jakub Modrzewski i Jarosław 
Fabiański; brązowy medal w kumite wywalczył kadet Michał Fisher (75 kg). Start w 
Pucharze Świata w szwedzkim Eslov (ponad 1000 karateków) to kolejne medale: 
Tomasz Dolega – srebro w kata drużynowym, brąz w kumite indywidualnym i 
drużynowym, Tomasz Kundzicz i Michał Kamiński – obaj srebro w kata drużynowym i 
brąz w kumite drużynowym, Jarosław Fabiański – brąz w kumite drużynowym. 

Dyrygował tym wszystkim wydarzeniom z wielkim zaangażowaniem Jan Zamojcin, 
który był jednym z inicjatorów ligi karate dzieci i młodzieży na Warmii i Mazurach, a 
gospodarzem premierowej rywalizacji elbląski Andrex. Podopieczni szkoleniowca 



wystartowali także w Pomorskiej Lidze Karate WKF i zdobyli 14. medali: złote Karol 
Rybicki, Kamil Tyszka, podwójnie Michał Fischer i Tomasz Kundzicz; srebrne – 
Tomasz Dolega, Kamil Tyszka, Karol Rybicki, Dagmara Styfi, Jarosław Fabiański; 
brązowe – Tomasz Dolega, Dagmara Styfi i dwukrotnie Anna Modrzewska. 

Na Międzynarodowym Turnieju Berlin Cup 2004 trzon reprezentacji Polski stanowili 
wychowankowie Zamojcina z Andrexu. Spisali się znakomicie pokonując Węgry, 
Szkocję, remisując z Wielką Brytanią i przegrywając z Niemcami. Drugie miejsce w 
turnieju było sukcesem Tomasza Kundzicza, Tomasza Dolegi, Marcina Kamińskiego 
(Andrex) oraz Kamili Andrzejewskiej (Leszno) i Agnieszki Rybak (Gdańsk). Każdy 
start utalentowanej i solidnie pracującej na treningach młodzieży przynosił medalowe 
trofea, a szczególną satysfakcję trenerowi. Kiedy w roku 2005, piątka karateków 
Andrexu, wychowanków Jana Zamojcina otrzymała powołania do reprezentacji Polski 
na Mistrzostwa Europy w norweskim Bergen: Tomasz Kundzicz, Marcin Kamiński, 
Tomasz Dolega, Jarosław Fabiański i Lech Rutkowski – szkoleniowiec otrzymał 
kolejny, konkretny dowód dobrej pracy z zawodnikami. 

W styczniu 2006 roku, podczas Elbląskiej Gali Sportu Janowi Zamojcinowi wręczono 
list gratulacyjny prezydenta Elbląga za wysokie osiągnięcia szkoleniowe. Dziękując 
za to szczególne wyróżnienie, trener podkreślił, że to wyróżnienie jest dla niego 
dodatkową mobilizacją do pracy z zawodniczkami i zawodnikami. A efekty tej pracy 
zaowocowały medalowymi trofeami w kolejnym sezonie, budową narybku 
szkolonego do wyczynu sportowego. 

Styczniowy Wieczór Trzech Króli w roku 2007 zapisał się szczególnym wydarzeniem 
w życiu Jana Zamojcina. Raz w roku prezydent Elbląga, honoruje osoby szczególnie 
zasłużone dla rozwoju miasta statuetkami określanych mianem „Elbląskich 
Oscarów”. Do grona laureatów w dziedzinie „sport i turystyka” dopisane zostało 
nazwisko Jana Zamojcina, trenera karate i przewodniczącego Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Miłośników Sztuk Walki A.K. Andrex. Szkoleniowca w tym roku nie 
opuszczały szczególne emocje. Podczas Gali Sportów Walki i Mistrzostw Polski 
Parami w Jujitsu jakie odbyły się w październiku w Słupsku jego podopieczni 
wywalczyli 14 medali, w tym 6 złotych i po 4 srebrne oraz brązowe. Złoty medal w 
kategorii dzieci wywalczyła córka trenera Katarzyna Zamojcin. 

W lipcu 2008 roku, szkoleniowiec podsumował dorobek półrocza. - Zdobyliśmy 
medale na mistrzostwach Polski, wywalczyliśmy także medale na wielkich turniejach, 
budujemy zaplecze startowe z młodego narybku, a to dobrze rokuje na przyszłość – 
mówił. – Najcenniejsze trofea, to medale z mistrzostw Polski. Ze srebrem z  
mistrzostw WKF w kategorii +80 kg wrócił Tomasz Kundzicz, a brązowy medal w 
wadze 80 kg wywalczył Tomasz Dolega. Obaj studiują w elbląskich uczelniach 
wyższych i nadal uprawiają ulubioną dyscyplinę sportu. Tomek Kundzicz pokazał się 
także bardzo dobrze elbląskiej publiczności podczas mistrzostw Polski w karate WKF 
rozgrywanych w hali Centrum Sportu i Biznesu zdobywając brązowy medal w swojej 
kategorii wagowej. W Otwartych Mistrzostwach Polski JKA w Przeźnierowie, drużyna 
seniorów „Andrexu” i drużyna juniorów z naszego klubu wywalczyły srebrne medale. 
Dodatkowo z brązowych medali po tych zawodach cieszyli się Tomasz Dolega i 
Przemysław Studziński. Nasi zawodnicy Dolega i Kundzicz reprezentowali Polskę na 
Mistrzostwach Europy. Drużyna przegrała awans do strefy medalowej z późniejszymi 
zdobywcami złotych medali Rosją, ale chłopcy pokazali charakter w toczonych 



pojedynkach. Na pierwszych mistrzostwach Polski w kategorii kadetów brązowy 
medal zdobył nasz karateka Wojciech Pęcina. Z powodzeniem na turnieju 
Copernicus Cup w Toruniu startowali najmłodsi adepci karate z „Andrexu” w wieku 12 
– 13 lat. 

- Przywieźliśmy kilkanaście medali – mówił Jan Zamojcin, a muszę dodać, że w 
poszczególnych kategoriach wagowych rywalizowało po kilkudziesięciu zawodników. 
Nie zachłystujemy się tymi sukcesami, potwierdzają one właściwie obrane kierunki 
szkolenia zawodniczek i zawodników. Pracujemy nad doskonaleniem sportowych 
umiejętności, korzystając z pomocy sponsora strategicznego i władz miasta. Nasi 
zawodnicy Tomasz Dolega i Tomasz Kundzicz, otrzymali, stypendia sportowe od 
samorządu miasta Elbląga, za dobre wyniki sportowe. Za to szczególne wyróżnienie, 
będące wsparciem dla karateków studentów, bardzo dziękuję – podkreślał Jan 
Zamojcin. 

Dziś uhonorowany wieloma wyróżnieniami szkoleniowiec mówi: –  Praca z dziećmi i 
młodzieżą sprawia mi wiele satysfakcji. Wyszkoliłem dziesiątki medalistów 
najważniejszych zawodów, a co ważne, wielu z nich potrafiło pogodzić sportowe 
zainteresowania z nauką. Sport jest jedną z metod na kształtowanie charakterów 
dzieci i młodzieży. Uczy obowiązkowości, szacunku, patriotyzmu, a także wychowuje. 
To najważniejsze wartości, które staram się przekazać swoim podopiecznym i będę 
to czynił nadal, podnosząc systematycznie własne umiejętności trenerskie na 
specjalistycznych kursach. 

O tym, że nie była to tylko słowna deklaracja świadczy decyzja Zarządu Polskiego 
Związku Karate z 18 stycznia 2012 r. podjęta w porozumieniu ze światową federację, 
o nadaniu Janowi Zamojcinowi, trenerowi karate z elbląskiego A. K. „Andrex” stopnia 
mistrzowskiego VI dan. Stopnie mistrzowskie zdobywa się od 1 dan do 10 dan. 
Stopnie od 1 do 5 dan przyznawane są po zdaniu egzaminów w PZK, natomiast 
stopnie wyższe za wybitne osiągnięcia na polu rozwoju karate. 

 

Andrzej Minkiewicz 

Aktualizowano luty 2012 

 


